
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 7 / 2010 - 2011 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
     VISTO l’art. 29 comma 12 del vigente “Regolamento Agenti” che 

autorizza il Presidente della Commissione ad adottare, in caso di 
particolare urgenza, atti o provvedimenti di competenza della 
Commissione stessa; 

 
 
1) Rilascio licenza di Agente di calciatori 
 
 
A)   VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro; 

 
      PRESO ATTO della sentenza del Consiglio di Stato del 9 novembre 2010 n. 

7984,sul ricorso proposto da Navarria Francesco avverso la 
dichiarazione di non idoneità alla prova di esame per Agenti di 
calciatori del 27 settembre 2007,che decreta l’incremento a 26 del 
punteggio finale con ogni effetto sull’esito positivo della prova di 
idoneità; 

 
     VISTA la lettera della Segreteria FIGC del 1° febbraio prot. n. 5.127 che 

invita la Commissione Agenti di Calciatori,salvo che sussistano 
motivate condizione ostative,a provvedere senza indugio 
all’iscrizione del sig. Navarria nel registro degli Agenti di 
Calciatori; 

 
      VISTA        la domanda di rilascio della licenza,pervenuta il 21 marzo 

u.s.,integrata con la documentazione mancante pervenuta il 24 
marzo u.s.. e relativa iscrizione al Registro degli Agenti,formulata 
dal candidato Francesco Navarria; 

 
      ACCERTATA   la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 



       RILEVATA        l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 
consentire al richiedente di svolgere l’attività di Agente 

 
                                                               DELIBERA 
 

Il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai 
sensi dell’art. 29 comma 4,del Regolamento Agenti di Calciatori al   signor 
Francesco Navarria ,nato a Como il 5/8/1976, licenza/tessera n. 1074 . 

 
                           _________________________________________________ 
 
    B) VISTO            il comma 4 dell’art. 29 del Regolamento Agenti di Calciatori 
        
 
          VISTA  la domanda di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulata dai candidati: Aris Albetti, 
Roberto Amatucci, Alberto Berno, Stefano Bizzarri, Pietro 
Brancatisano, Giuseppe Calandra, Giulia Canini, Elio Cannata, 
Luigi De Simone, Angelo Finocchiaro, Alessio Fintschi, Alberto 
Frizzarin, Alberto Iodice, Antonello Longo, Margherita Marchesini, 
Attilio Marchionne, Gabriella Marsilii, Fabrizio Molina, Walter 
Francesco Saitta, Simone Salata, Mauro Sciarrillo, Franco 
Tavagnacco, Daniele Tavano e Stefano Vecchione, risultati idonei 
alla prova svoltasi il 30 settembre 2010; 

 
         ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
         RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire al richiedente di svolgere l’attività di Agente 
 
 

DELIBERA 
 
 

il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori ai Sigg.ri: 
 
 
ARIS ALBETTI               nato a Pietrasanta il 6/4/1984       licenza/tessera  N. 1075 
ROBERTO AMATUCCI       nato a S.Elpidio a mare il 21/10/76   licenza/ tessera N. 1076  
ALBERTO BERNO  nato a Milano 1l 23/11/1965               licenza/tessera N. 1077 
STEFANO BIZZARRI                     nato a Castelnovo ne’Monti l’8/1/1980  licenza/tessera N. 1078   
PIETRO BRANCATISANO        nato a Locri il 7/4/1974       licenza/tessera N. 1079 
GIUSEPPE CALANDRA          nato a Como il 18/9/1966        licenza/tessera N. 1080 
GIULIA CANINI                    nata a Perugia il 24/3/1988         licenza/tessera N. 1081 
ELIO CANNATA                     nato a Torino il 19/12/1962       licenza/tessera N. 1082 
LUIGI DE SIMONE               nato a Alatri il 15/1/1975                     licenza/tessera N. 1083 
ANGELO FINOCCHIARO        nato a Catania il 6/3/1975       licenza/tessera N. 1084 
ALESSIO FINTSCHI  nato a Roma il 27/5/1989         licenza/tessera N. 1085 
ALBERTO FRIZZARIN  nato a Padova il 23/7/1976      licenza/tessera N. 1086 
 



ALBERTO IODICE            nato a Casagiove il23/9/1962       licenza/tessera N. 1087 
ANTONELLO LONGO   nato a Bari il 15/1/1982            licenza/tessera N. 1088 
MARGHERITA MARCHESINI nata a Zevio il 30/1/1991       licenza/tessera N. 1089 
ATTILIO MARCHIONNE   nato a Napoli il 5/9/1988       licenza/tessera N. 1090 
GABRIELLA MARSILII  nata a Teramo il 7/2/1972      licenza/tessera N. 1091 
FABRIZIO MOLINA  nato a Suresnes (F) l’8/3/1965      licenza/tessera N. 1092 
WALTER FRANCESCO SAITTA  nato a Bronte il 3/4/1982       licenza/tessera N. 1093 
SIMONE SALATA            nato a Padova il 3/7/1969        licenza/tessera N. 1094 
MAURO SCIARRILLO                   nato a Napoli il6/2/1968             licenza/tessera N. 1095 
FRANCO TAVAGNACCO              nato a Cividale d. Friuli il 20/8/1959  licenza/tessera N. 1096 
DANIELE TAVANO             nato a  Roma il 9/7/1972           licenza/tessera N. 1097 
STEFANO VECCHIONE                 nato a Avellino il 22/7/1980         licenza/tessera N. 1098 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile della Commissione Agenti, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 29 c. 12 del Regolamento Agenti,  per la necessaria ratifica. 
  
 
Roma 29 marzo 2011 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


